Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 112

[S.I.], [8. bis 9. Jh.]

Ps. Sergius/Servius, Explanationum in Artem Donati Lib. I

[urn:nbn:de:bsz:31-1464](#)

doctor. fortis. Adiutor psonis. ut magnus filosofus. doctor homo. & plenior
ē sensus. magnisur. fortis & eruditus. Alia nomina. actilia. quia ab actu discendit.
Utidux. ybc. nutrix. orator. Sunz. alia qualitas. ut bonus. malus. Alia quanti-
tatis. ut magnus. parvus. Alia genit. Genit. ager. eudius. ut genitus. roman.
hispanus. Alia patræ. patra. apatnæ. discendunt. Ut tanis. sis. tebanus.
Alia loci. loci. a loco. Ut suburbanus. Alianus. ut unus. eduo. Alia ordinis.
ut pñm. secundus. Sed pñm usq; multis. Deduo bus pñordiatur. Sic
deduo bus alter dicim. & multis. aliū. Urbalia. dicuntur. quia ab urbo
nascuntur. Ut lector. Participalia. quia sic sonat. dñm. sapient. poeti.
Urbisimilia. a urbisimilitudine dicitur. ut contemplator. comedo. palpo.
speculator. sed illic conparationib; disciduntur.

¶ SERON. DE EDE ARTE. DENO MIHE. Nomandi cū. quasino
mem. notis dñm tñb. nā cū maiores nñ videt. re naturā & nō tñ
quod ad modū appellari. constituer sibi nomina. quae ex diuī sas appellari
nt ut pñis nominū uocabulis absens pñto latet. Itc ut dñm leonem
leporē. & cædra. idē. quæ animā non habent. scānū. cathedrā. lctū. tñ in
corporalia. ut dignitas. gloria. Ergo si nū uideā scānū. sed audiā. nēdē se ē ut
ad notitiā udnat. Quod ad modū hñ potest nobis aliquid in notitia ubique
nisi pñ nomē. Itm deno mihe proprio. Nomē pars orationis cū casu
corpus. autrē. pñpñ. communiterue. significans. legitur in pñceptis. ays fo-
telis. & stoicis. & pñe omniū hanc & sep fletic definitionem quæ & separar
actib; communib; nē. & suā pñpñā ostendit. ut pñtis homoe. animal. ra-
nale. morticle. nñ su capax. Uide quod ad modū separata cōmūnibus. & di-
pñpñ. nā dicendo. homo ē animal. separant alapide. dicendo. rationale. Se-
parant ab eius. dicendo morticle. separant ab angelis. nñ su capax. iā hoc pñ
ūe ipsius. Dicendo bñ cū casu. separant a urbo. separant ab adurbio. Sep-

rauit a coniunctione. Separavit. a positione. Ad huc aduab: n̄ separavit
 a nomine scilicet & participio. Hā casus accidunt p̄ nominis. & participio.
 Quid ergo separat nominabilis. p̄sonāt. tempus. Hā p̄sona p̄ nominib:
 ē conuictus. participius tempus. Ita est & ergo perfectae definitiones.
 Nōmē pars orationis cū casu. ideo dixū casu. quia nullū nominē sine
 casu. Quid ē sine casu. Sine omni casu. Ceterū sine aliquo casu n̄ potest inue
 nīr. tunc casus. Ut spōte. tabo. natu. t. duox uti uppiter. t. tñū. ut nequā
 t. u. ut huius lat̄ns. huic lat̄ns. hunc lat̄ns. ab hoc lat̄ns. Si in casu aut n̄ potest in
 ubi nō nominē. nāmox ut nō s' est nominē. habet ipsū appellationis suā casu. Ideo definiuit.
 Adicit deinde corpus autē corporalia. & incorporalia. Dicuntur gramatici.
 Uidēs quid dicantur philosophi. utoratores. In dñi gramatici corpora leguntur
 quod uidetur & tangitur; Incorporeum quod nō uidetur & tangitur.
 Significataū aut p̄ p̄nā. aut communiter. P̄ p̄nā si dicās. hæc tor. & cōmunit
 si dicās. homo; p̄ p̄nā ē. quod unius ē. Cōmune quod multorum; Homo p̄ p̄nū
 numerū plurale. nū quā recipit. nā quod p̄ p̄nā ē. unius ē. Quod unius ē
 numerū plurale. non recipit. Deinde mine appellatio; Homo. & ego
 homo. & tu homo. & ille homo. & alii homines. Si ergo appellatio; Homo. quod
 multorum. quā recipit numerū singularē. Quod madmodū p̄ p̄nū n̄ recipit nu
 mberū pluralē. Sic & appellatio; n̄ recipit singularē. Sed hic fccilis ratio
 quā in p̄ p̄nō. Hā ubi unus ē. multi non sunt. ubi autē multis. & iā unus ē. appellatio
 quā sunt p̄ p̄nā. Quā autē p̄ p̄nā s' finē appellatio n̄ possunt. Uictor dicitur. auctor
 felix a felicitate; Ergo sub hac significacione appellatio; n̄ ē. Uictor dicitur
 s' auctor & pat' filio suo hoc nominē inponit & vocatur aliqui uictor. aut felix
 & sit & appellatio; nomē p̄ p̄nū. iste ē definitio nominis; Qualitas nominū
 dividitur in duas partes. autē p̄ p̄nū ē nominē. aut appellatio; plus non facit
 qualitatis. Hāpiunt artes audacides cauri et falladū. LIBRIS EXCEPTA;